____________________________________________________   Guardian Industries Corp.   __________________________________________
Тел/факс: +7 4912 95-66-00/01  390011 Россия, Рязань, район Южный промузел 17а  www.sunguardglass.com

Guardian Industries Guardian Industries Guardian Industries Guardian Industries

Ryazan, Uzhniy promuzel 17a
RU-390011 RUSSIA

  ℡ :      +7 (4912) 95 66 00
FAX :      +7 (4912) 95 66 01

TO:

ATTN:

DATE : 1.11.2013

Technical Advisory Center

FROM :

Page: _1_ including this cover sheet

SUBJECT:.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Настоящим письмом Guardian Steklo Ryazan и Guardian Steklo

Rostov подтверждают, что стекла серий ClimaGuard, SunGuard High

Performance, SunGuard Super Neutral и SunGuard eXtra Selective полностью

сохраняют все свои энергосберегающие и солнцезащитные свойства на

протяжении всего срока эксплуатации стеклопакета при условии, что

данный стеклопакет изготавливается согласно требованиям нормативной

документации и герметичность стеклопакета сохраняется.

Находясь в стеклопакете покрытие не подвергается воздействию

окружающей среды, соответственно не корродирует и не теряет

заявленных компанией-производителем цветовых качеств, свойств и

характеристик.

Стекла для моноостекления серии SunGuard High Durable также

обладают неограниченным сроком службы при соблюдении условий

эксплуатации.

С уважением,

Александр Зыков

Технический cпециалист
Technical Advisory Center

Guardian Steklo Ryazan

phone: +7 (4912) 95 66 64

mobile: +7 (910) 629 10 34

www.SunGuardGlass.com

Заявление об ограничении ответственности
Информация представленная на этом документе, является лишь общим описанием характеристик изделий из стекла. Компания Guardian

настоящим заявляет, что не несет какой-либо ответственности за точность или полноту представленных материалов и за все последствия их

использования. Лица, использующие данные материалы, несут ответственность за должное применение стекла в соответствии с

предполагаемым назначением и всеми применимыми законами, правилами, стандартами, нормативными актами и иными требованиями.
Предприятиям-переработчикам стекла SunGuard® рекомендуется ознакомиться со специальными указаниями по правильному обращению,

хранению, обработке, переработке, использованию и установке стекла, которые изложены в Инструкциях по переработке, предусмотренных
компанией Guardian. Инструкции по переработке поставляются с первой партией стекла, или по отдельному требованию у регионального

представителя компании Guardian.